
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.07.2025                                                                                                                                 № 206 

 

с. Каргасок 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 15.01.2008 

№4 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы 

в муниципальном образовании «Каргасокский район» 

 

В целях приведения в соответствие с законом Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ 

«О муниципальной службе в Томской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 15.01.2008 №4 «О 

квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в 

муниципальном образовании «Каргасокский район» изменения, изложив пункт 1 

Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в 

муниципальном образовании «Каргасокский район» (приложение к постановлению 

Администрации Каргасокского района от 15.01.2008 №4) в новой редакции: 

«для замещения высших должностей муниципальной службы - наличие высшего 

образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее пяти лет стажа 

муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки; 

для замещения главных должностей муниципальной службы - наличие высшего 

образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее двух лет стажа 

муниципальной службы или не менее трех лет работы по специальности, направлению 

подготовки; 

для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего 

образования и не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет 

работы по специальности, направлению подготовки.». 

2. Официально обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                      А. П. Ащеулов 
 

 

 

 

Т. А. Трифонова 

8(38253)22297 


